www.portofranco.ma.gov.br

D IÁRIO OFICIAL
L

                                                 Terceiros

                                          SUMÁRIO

CHAMADA PÚBLICA.
AVISO DE LICITAÇÃO.

Pagina .........................................................................01/02

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

CHAMADA PÚBLICA Nº 001.2019

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. O Município de Porto

Franco – MA, através da Secretaria Municipal de

Educação, torna público para ciência dos interessados,

que estará realizando às 09h00min no dia 30 de Janeiro

de 2019, a abertura do edital de CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2019, para fornecimento de gêneros alimentícios,

através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de

Empreendedores Familiares Rurais constituídos em

Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de

Agricultores Familiares para atender a demanda do

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE no

Município de Porto Franco - MA, nos moldes da Lei nº

11.947/2009 e Resolução 38/2009 de 16/07/2009

(FNDE), Lei 8.666/93, art. 24. O Edital poderá ser

retirado diretamente na Sede do Departamento de

Licitação do Município de Porto Franco - MA, no horário

das 08h00min às 12h00min, Prefeitura Municipal de

Porto Franco - MA, ou no Portal da Transparência do

Município de Porto Franco – MA, bem como no Mural da

Licitações do SACOP – TCE. Porto Franco – MA, 07 de

Janeiro de 2019. André Luís Barros Chagas. Pregoeiro.

______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº.

01/2019 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação –

CPL, da Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA,

torna público que, realizará licitação na seguinte forma.

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2019 - CPL.

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para

execução de serviços de revitalização e ampliação da

Orla do Rio Tocantins no Município de Porto Franco –

MA. TIPO: Menor Preço, sob o regime de empreitada

por Preço Global. Data de Abertura: 28 de Janeiro de

2019, às 09h00min horas. Local: Sala de reunião da

CPL, na sede da Prefeitura Municipal. AQUISIÇÃO DO

EDITAL: Os interessados poderão consultar

gratuitamente o Edital e seus anexos em horário das

08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão Permanente

de Licitação, situada Praça da Bandeira, Nº 10 – Centro

-  Porto Franco – MA, ou no Portal da Transparência do

Município de Porto Franco – MA, bem como no Mural da

Licitações do SACOP – TCE. Porto Franco – MA, 07 de

janeiro de 2019. André Luís Barros Chagas-Presidente

da CPL.

______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº.

02/2019 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação –

CPL, da Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, torna

público que, realizará licitação na seguinte forma.

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2019 - CPL.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

realizar construção de melhorias sanitárias domiciliares

no Município de Porto Franco – MA. TIPO: Menor Preço,

sob o regime de empreitada por Preço Global. Data de

Abertura: 28 de Janeiro de 2019, às 14h30min horas.

Local: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura

Municipal. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados

poderão consultar gratuitamente o Edital e seus anexos

em horário das 08:00 às 12:00 horas, na sala da

Comissão Permanente de Licitação, situada Praça da

Bandeira, Nº 10 – Centro -  Porto Franco – MA, ou no

Portal da Transparência do Município de Porto Franco –

MA, bem como no Mural da Licitações do SACOP –

TCE. Porto Franco – MA, 07 de janeiro de 2019. André

Luís Barros Chagas . Presidente da CPL.

______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº 01/2019. O

Pregoeiro Oficial do Município de Porto Franco – MA,

torna público que, realizará licitação na seguinte forma:

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual

Contratação de empresa especializada em fornecimento

de Merenda Escolar para atender as necessidades dos

alunos da rede Pública de Ensino do município de Porto

Franco-MA. MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO:

Menor Preço por Item – Base Legal: Lei n° 10.520, de 17

de Julho de 2002. DATA DE ABERTURA: 23 de Janeiro

de 2019, às 09:00 horas. LOCAL: Sala de reunião da

CPL, na sede da Prefeitura Municipal. AQUISIÇÃO DO

EDITAL: Os interessados poderão consultar ou adquirir

gratuitamente o Edital e seus anexos em horário das

08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão Permanente

     EDIÇÃO 05 ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2019- PG 01/02

PG 1/2

Porto Franco - MACIAL,

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE

2017 PG 1/01

http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument

2/02

                 www.portofranco.ma.gov.br

      EDIÇÃO 05 ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2019

de Licitação, situada Praça da Bandeira, Nº 10 – Centro -

Porto Franco – MA, ou no Portal da Transparência do

Município de Porto Franco – MA, bem como no Mural da

Licitações do SACOP – TCE. Porto Franco-MA, 07 de

Janeiro de 2019. André Luís Barros Chagas. Pregoeiro.

______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº 02/2019. O

Pregoeiro Oficial do Município de Porto Franco – MA,

torna público que, realizará licitação na seguinte forma:

OBJETO: o Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de combustível na Bomba (Gasolina/Diesel)

para atender as necessidades das Secretarias do

Município de Porto Franco – MA. MODALIDADE:

Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço por Item – Base

Legal: Lei n° 10.520, de 17 de Julho de 2002. DATA

DE ABERTURA: 23 de Janeiro de 2019, às 14:30

horas. LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da

Prefeitura Municipal. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os

interessados poderão consultar ou adquirir

gratuitamente o Edital e seus anexos em horário das

08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada Praça da Bandeira,

Nº 10 – Centro -  Porto Franco – MA, ou no Portal da

Transparência do Município de Porto Franco – MA,

bem como no Mural da Licitações do SACOP – TCE.

Porto Franco-MA, 08 de Janeiro de 2019. André Luís

Barros Chagas. Pregoeiro.

______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº 03/2019. O

Pregoeiro Oficial do Município de Porto Franco – MA,

torna público que, realizará licitação na seguinte forma:

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual

contratação de empresa do ramo de prestação de

serviços de acesso à internet com link dedicado para

atender a demanda operacional das Secretarias

Municipais do Município de Porto Franco – MA.

MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço

por Item – Base Legal: Lei n° 10.520, de 17 de Julho de

2002. DATA DE ABERTURA: 24 de Janeiro de 2019,

às 09:00 horas. LOCAL: Sala de reunião da CPL, na

sede da Prefeitura Municipal. AQUISIÇÃO DO EDITAL:

Os interessados poderão consultar ou adquirir

gratuitamente o Edital e seus anexos em horário das

08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada Praça da Bandeira,

Nº 10 – Centro -  Porto Franco – MA, ou no Portal da

Transparência do Município de Porto Franco – MA,

bem como no Mural da Licitações do SACOP – TCE.

Porto Franco–MA, 07 de Janeiro de 2019. André Luís

Barros Chagas. Pregoeiro.

Estado do Maranhão
     Diário Oficial do Município

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000
Porto Franco - MA

SITE:

www.portofranco.ma.gov.br

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA

Prefeito Municipal

Celiano Francisco Cavalcante da Silva
Secretário Municipal de Administração

http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://www.portofranco.ma.gov.br/